災害科学・安全学 GP-RSS 国際共同大学院プログラム

International Joint Graduate Program in Resilience and Safety Studies

学生募集説明会

日時: 2019年6月14日(金)13:00~14:00(12:30受付開始)

場所: 青葉山新キャンパス 環境科学研究科本館(J22)

2階204 大講義室

事前参加申し込み: 不要

東北大学では、海外有力大学との強い連携のもとに国際共同教育を行い、世界を牽引する高度な人材を育成する「国際共同大学院プログラム」群のひとつとして、 災害科学・安全学国際共同大学院プログラム(GP-RSS)を2019年春にスタート しました。

このたび、本プログラム最初の学生となる第1期生(2019年10月より所属)の募集を 開始し、この募集に関する説明会を実施いたします。

本説明会は、学生はもちろん教職員の方の参加も歓迎いたします。

■第1期生 応募資格:

詳細 http://gp-rss.tohoku.ac.jp/recruitment.html

下記部局の<u>博士前期課程・修士課程の1年次、または医学履修課程1年次</u>※ に在籍している者。

参画部局:<u>環境科学研究科</u>、<u>医学系研究科</u>、<u>工学研究科</u>、 農学研究科、<u>国際文化研究科</u>、<u>災害科学国際研究所</u>※

プログラム所属学生には、RA雇用による経済サポート、留学支援などを予定

出願受付期間:2019年6月17日(月)~7月2日(火)

※特例として、博士後期課程1年次に編入学・進学を予定し、本プログラム運営委員会の承認がある者も出願を認める場合があります。詳細はGP-RSS事務局へお問い合わせください。

※災害科学国際研究所の場合は当該研究所教員による研究指導を受けている者を対象とします。





■お問合せ先: 環境科学研究科本館5階 災害科学・安全学国際共同大学院事務局 gprss@grp.tohoku.ac.jp 022-752-2238, 2278 (学内内線96-2238, 2278) http://gp-rss.tohoku.ac.jp/